关于推荐我校2008年
青年骨干教师国内访问学者的通知

各有关单位：
根据《高等学校青年骨干教师国内访问学者项目实施办法》（教人厅〔2004〕8号，以下简称实施办法），以及《关于做好2008年高等学校青年骨干教师国内访问学者工作的通知》（教人司〔2008〕24号），现将选拔推荐我校2008年青年骨干教师国内访问学者的有关事项通知如下：
一、选派对象及条件
选派对象必须是列入学校（学院）重点培养计划的学术带头人后备力量或青年骨干教师，同时具备以下条件：
1、在我校从事教学科研工作五年以上，政治思想素质好，有强烈的事业心和良好的职业道德；
2、基础理论和专业知识扎实、教学科研能力较强，能胜任主干课程讲授任务，曾独立主持或参与负责过一次全过程的课题研究并取得成绩；有较高的学术水平，是学校学术带头人的后备力量或青年骨干教师；
3、原则上应具有副高及其以上专业技术职务，一般应具有硕士学位，年龄一般不超过40周岁。对于有突出创新能力和培养潜力的优秀青年教师，可适当放宽条件，但必须满足：45岁以下者具有副高以上专业技术职务，或是40岁以下具有硕士以上学位的讲师。
二、选派名额及资助金额
今年教育部给我校的选派名额为1人，教育部资助金额为每人每学年5000元，研修期限一般为一年。
三、研修要求
1、应选择教学科研水平高、师资力量雄厚的国内重点高等学校，一般应为985学校。
2、应选择国家重点学科，国家、教育部重点实验室，国家、教育部工程（技术）研究中心，教育部人文社会科学重点研究基地等重点科研基地和优势学科，并能够为国内访问学者提供不低于博士研究生标准的研修和工作条件。
3、应选择师德高尚、学术造诣高深、工作认真负责，有主持能让国内访问学者参与的在研项目，并具有指导博士研究生能力的指导教师。
    四、推荐工作安排
请各院系根据学院学科发展以及师资队伍建设的需要推荐人选，每个单位最多推荐1名。请各单位务必在4月4日前将推荐材料交到人事处师资科。提交材料如下：
1、个人申请书及详细访问计划；2、院系推荐函；3、单位填写《高等学校青年骨干教师国内访问学者推荐人选一览表》（可登陆http://rsc.sysu.edu.cn/Soft/Teacher/JinXiuPeiYang/200704/316.html 下载此表。各接受访问学者学校、学科、导师及其课题目录等请登录武汉中心网页（http://www.train.whu.edu.cn）和中国高校教师网（www.ccf.edu.cn ）查询和下载）。

联系人：于海燕；联系电话：84111797

                                        人  事  处
                                   二○○八年三月十三日